
ZASADY SPRZEDAŻY ZEZWOLEŃ UPRAWNIAJĄCYCH DO AMATORSKIEGO POŁOWU RYB W OBWODACH 
RYBACKICH UDOSTĘPNIONYCH PRZEZ DYREKTORA RZGW W GDAŃSKU NA ROK 2026 

 

Zezwolenie wydane przez Dyrektora RZGW w Gdańsku Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 
zwanego dalej Dyrektorem RZGW w Gdańsku, upoważnia do amatorskiego połowu ryb w wodach obwodów 
rybackich, których wykaz zamieszczony jest na stronie https://www.gov.pl/web/wody-polskie-gdansk 
w zakładce ŁOWISKA RZGW pt. LISTA OBWODÓW UDOSTĘPNIONYCH PRZEZ DYREKTORA RZGW 
W GDAŃSKU DO AMATORSKIEGO POŁOWU RYB zwanym dalej LISTĄ OBWODÓW, z zastrzeżeniem pkt 8. 

1) Zezwolenia roczne 
Prawo do rocznego amatorskiego połowu ryb w obwodach rybackich zgodnych z LISTĄ OBWODÓW 
w danym roku kalendarzowym nabywają osoby, które posiadają przy sobie: 

 imienne zezwolenie na amatorski połów ryb, 
 kartę wędkarską (z wyjątkiem przypadków opisanych w ustawie o rybactwie śródlądowym 

dotyczących cudzoziemców), 
 dokument uprawniający do posiadania ulgi (legitymacja szkolna/studencka) 

Zezwolenie roczne Normalne Ulgowe 

z brzegu, lodu i jednostki 
pływającej 

300 zł 150 zł 

 

Do ulgi w opłacie uprawniona jest młodzież szkolna i studenci od 14 do 26 roku życia. Aby potwierdzić 
uprawnienie do ulgi, wystarczy okazać przy kontroli dokument ze zdjęciem potwierdzający tożsamość i wiek 
(legitymacja szkolna/studencka). 

Zezwolenie roczne na dany rok kalendarzowy obowiązuje nie wcześniej niż od dnia jego otrzymania na 
wskazany adres e – mail do dnia 31 grudnia 2026 r. 

 

2) Zezwolenia okresowe 
Prawo do okresowego amatorskiego połowu ryb (1, 3 lub 7 – dniowe, miesięczne i sezonowe)  
w obwodach rybackich zgodnych z LISTĄ OBWODÓW nabywają osoby, które posiadają przy sobie: 

 zezwolenie na amatorski połów ryb,  
 kartę wędkarską (z wyjątkiem przypadków opisanych w ustawie o rybactwie śródlądowym 

dotyczących cudzoziemców). 

Zezwolenie 
okresowe 

1–dniowe 3–dniowe 7–dniowe miesięczne sezonowe 

(1 maja – 30 
września) 

z brzegu, lodu i 
jednostki pływającej 30,00 zł 60,00 zł 90,00 zł 140,00 zł 

200,00 zł 

(100,00 zł) 
ulgowe 

 
 



Zezwolenie sezonowe umożliwia prowadzenie amatorskiego połowu ryb od daty zdefiniowanej 
w zezwoleniu (nie wcześniejszej jak 1 maja) do 30 września. Do ulgi w opłacie sezonowej (1 maja – 30 
września), bez pozostałych zezwoleń okresowych, uprawniona jest młodzież szkolna i studenci od 
14 do 26 roku życia. Aby potwierdzić uprawnienie do ulgi, wystarczy okazać przy kontroli dokument ze 
zdjęciem potwierdzający tożsamość i wiek (legitymacja szkolna/studencka). 

 
W przypadku zakupu zezwolenia, którego termin obowiązywania ma rozpocząć się od dnia jego zakupu 
termin jego obowiązywania będzie odpowiadał ilości następujących po sobie dni kalendarzowych 
wykupionego zezwolenia. 
Doba liczona od godz. 0.00 do 23.59. 
W przypadku zakupu zezwolenia, którego termin obowiązywania ma rozpocząć się od dnia jego zakupu 
termin jego obowiązywania będzie odpowiadał ilości dni kalendarzowych, np. 
– Zezwolenie 1 – dniowe zakupione w dniu 09.12.2026 r., z terminem obowiązywania od 09.12.2026 r. 
będzie ważne do 23:59 w dniu 09.12.2026 r. 
– Zezwolenie 3 – dniowe zakupione w dniu 09.12.2026 r., z terminem obowiązywania od 09.12.2026 r. 

będzie ważne do 23:59 w dniu 11.12.2026 r. 
 

3) Sposób zakupu zezwoleń 
Zakup zezwoleń rocznych i okresowych jest możliwy wyłącznie w sposób elektroniczny za pomocą 
systemu Wirtualny Informator Rzeczny (dalej WIR) dostępnego na stronie internetowej 
wir.wody.gov.pl lub przez aplikację mobilną WIR.  

 Opłatę za zezwolenie należy dokonać za pośrednictwem systemu WIR. Opłaty dokonywane są 
poprzez elektroniczną transakcję płatniczą za pośrednictwem serwisu Przelewy24. Dostępne 
metody płatności to: Przelewy online, BLIK.  

 Na wskazany adres e – mail przesłany zostanie formularz zezwolenia imiennego, regulamin 
amatorskiego połowu ryb, klauzula RODO oraz rejestr amatorskiego połowu ryb. Właściwe 
imienne zezwolenie na amatorski połów ryb zakupione za pośrednictwem WIR posiadające 
unikalny kod QR będzie możliwe do pobrania na urządzenie. 

UWAGA! NIE MA MOŻLIWOŚCI WYKUPU ZEZWOLEŃ POZA SYSTEMEM/APLIKACJĄ WIR. Wszystkie wpłaty 
dokonane bezpośrednio na rachunek bankowy nie powodują uzyskania zezwolenia i będą zwracane na 
konto wpłacającego. 

 

4) Opłaty przyjmowane będą tylko w podstawowej jednostce monetarnej Polski tj. w złotych polskich 
(PLN). 

5) Żądanie przekazania faktury VAT następuje poprzez zaznaczenie w aplikacji WIR dedykowanego pola 
wyboru (checkbox) „Chcę fakturę VAT”. W formularzu należy wpisać właściwe dane do faktury oraz 
wybrać metodę wysyłki faktury tj. tradycyjny na adres wskazanego podmiotu lub elektronicznie na 
adres e – mail. 

6) Od 1 kwietnia 2026 r., w związku z obowiązkiem wystawiania faktur ustrukturyzowanych przy użyciu 
Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), jeżeli nabywca poda numer NIP, otrzyma fakturę automatycznie 
w swoim KSeF (identyfikacja po NIP). Faktura ustrukturyzowana jest uznana za otrzymaną w dniu 
przydzielenia jej numeru identyfikującego w KSeF – nie wymaga dodatkowego doręczenia. 

7) Nie istnieje stacjonarny punkt, gdzie można dokonać zakupu zezwolenia na amatorski połów ryb. 
8) Cudzoziemcy przebywający czasowo w Polsce są zwolnieni z obowiązku posiadania karty wędkarskiej. 

Zezwolenie jest wymagane. 



9) Dyrektor RZGW w Gdańsku zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w LIŚCIE OBWODÓW 
poprzez: 
a) dodanie nowych obwodów rybackich co poszerza ważność wcześniej wykupionych zezwoleń – 

zezwolenia obowiązują na wodach udostępnionych w ramach aktualnej LISTY OBWODÓW (także 
na nowododane wody), 

b) usunięcie obwodów rybackich co zmniejsza zakres wykupionych zezwoleń – zezwolenia obowiązują 
tylko na wodach udostępnionych w ramach aktualnej LISTY OBWODÓW. Usunięcie obwodów może 
nastąpić w przypadku rozstrzygnięcia konkursu ofert na użytkowanie obwodu rybackiego, przy 
czym nie stanowi to podstawy do występowania o zwrot należności za wydane zezwolenie. W tej 
sytuacji zakupione zezwolenia obowiązywać będą do czasu zawarcia umowy użytkowania, o czym 
Dyrektor RZGW w Gdańsku poinformuje komunikatem na swojej stronie internetowej. Usunięcie 
obwodu rybackiego z LISTY OBWODÓW skutkuje tym, iż zezwolenie na amatorski połów ryb  
w zakresie usuwanego obwodu traci moc. Informacje dot. obwodów rybackich, które potencjalnie 
mogą zostać usunięte zostaną zawarte w kolumnie "Dodatkowe ograniczenia" w ramach LISTY 
OBWODÓW. 

10) Wykupujący zezwolenie na połów ryb uprawniające do amatorskiego połowu w obwodach rybackich 
udostępnionych przez Dyrektora RZGW w Gdańsku akceptuje możliwość wykreślenia obwodu 
rybackiego z LISTY OBWODÓW i nie będzie rościł sobie praw z tego tytułu. 

11) W przypadku wydanych zezwoleń nie ma możliwości ich rozszerzenia, anulowania/zwrotu, wymiany 
bądź wprowadzania jakiejkolwiek w nich zmiany - w tym dotyczącej imienia, nazwiska, nr karty 
wędkarskiej, typu i okresu obowiązywania zezwolenia, rodzaju zezwolenia i opłaty czy usług 
dodatkowych. 
 
 
 

W załączeniu: 

 Wzór rejestru połowu ryb; 


